ДОГОВОР

купли - продажи (не)движимого имущества №_____
город Красноярск                                                                                              ______________ 2018г.

Финансовый управляющий Верхотурова А.Е. – Кириллов Владислав Юрьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Красноярского края  по делу № А33-32059/2017, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны,

и __________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить, в соответствии с условиями настоящего договора  следующее недвижимое имущество (далее именуемое "Имущество"):
Общая долевая собственность, доля в праве ¼ в жилом помещении расположенного по адресу: Иркутская область, г.Саянск, мкр.Юбилейный, д.20, кв.41. Площадь ¼ доли в жилом помещении 15,755 кв.м., кадастровый номер: 24:50:0600012:241.
1.2. Указанное  имущество расположено: РФ, Иркутская область, г.Саянск, мкр.Юбилейный, д.20, кв.41

1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору Имущество никому другому не продано, не является предметом спора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена указанного в п. 1.1 настоящего договора Имущества составляет _____________________________. Указанная цена  является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Все расходы по государственной регистрации и нотариальным расходам перехода права собственности на долю в праве на недвижимое Имущество несет Покупатель.

2.3. Оплата в соответствии с данным договором купли-продажи имущества должна быть осуществлена Покупателем в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней со дня подписания договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю после полной оплаты вместе со всей имеющейся технической документацией на Имущество.
3.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты и государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.
3.3. Передача имущества финансовым управляющим и принятие его Покупателем осуществляется по передаточному акту, подписываемому Сторонами договора.
4. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ (ФОРС-МАЖОР)

4.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору лишь при наступлении форс - мажорных обстоятельств, а именно: пожара, землетрясения, народных волнений, военных действий и других стихийных бедствий или событий, которые Стороны не в состоянии были предвидеть или избежать и не поддающихся контролю Сторон, а также постановлений правительственных органов и административно - территориальных организаций.

Если форс-мажорные обстоятельства длятся более трех месяцев, Стороны имеют право расторгнуть Договор.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные
невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты за приобретаемое имущество, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:   _____________________________________
Финансовый управляющий

Верхотурова А.Е.

Кириллов В.Ю.
Покупатель:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________